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INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO DE JALISCO
COMITE DE LA UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS

LICITACION PUBLICA LOCAL IPEJAL—DAS—UCC—LPL - 011/2019 “SEGUNDA CONVOCATORIA” QUE
SE DESPRENDE DE LA LICITACION PUBLICA LOCAL IPEJAL—DAS—UCC—LPL-008/2019
“ADQUISICION DE CUBIERTAS PARA ALBERCA 2019”

FALLO

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco al dia 30 (treinta) de octubre del 2019 (dos mil diecinueve), suscriben los
representantes de la Unidad Centralizada de Compras, los representantes del Area Requirente y un representante
del Comité de Adquisiciones del Instituto de Pensiones del Estado de Jalisco, mismo que es el Director General de
la Contraloria Interna el cual fue designado en la Primera Sesion Ordinaria en el punto 5.1.3. del acta
circunstanciada celebrada el dia 19 (diecinueve) de diciembre del 2018 (dos mil dieciocho), llevandose asi el Fallo
de la licitacion publica local IPEJAL—DAS—UCC—LPL - 011/2019 “SEGUNDA CONVOCATORIA” QUE SE
DESPRENDE DE LA LICITACION PUBLICA LOCAL IPEJAL—DAS—UCC—LPL-008/2019 “ADQUISICION DE
CUBIERTAS PARA ALBERCA 2019”, con fundamento en los articulos 69, 72 numeral 1 fraccion V inciso ¢) de la
Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus
Municipios asi como el articulo 73 y 97 del Reglamento de la citada Ley.

RESULTANDO Y CONSIDERANDO:

1. Que el Instituto de Pensiones del Estado de Jalisco, publico la convocatoria de la licitacion citada en la
parte improductiva del presente, el dia 11 (once) de octubre del 2019 (dos mil diecinueve), en la pagina
del Organismo, cumpliéndose con los requisitos a que se refieren los articulos 60, 72 numeral 1, fraccién |
y demas aplicables de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios
del Estado de Jalisco y sus Municipios, asi como en los numerales 96, 97, 98 y demas aplicables del
Reglamento de la Ley antes citada, exhibiéndola ademas en el tablero oficial de informacion del Comité de
Adquisiciones.

2. Que para efectos del proceso de licitacion se estableci¢ para su desarrollo, el siguiente calendario:

ETAPA FECHA
PUBLICACION DE LAS BASES 11 DE OCTUBRE DEL 2019
RECEPCION DE PREGUNTAS PARA LA JUNTA ACLARATORIA 14 DE OCTUBRE DEL 2019
JUNTA ACLARATORIA 16 DE OCTUBRE DEL 2019
RECEPCION DE PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS 17 DE OCTUBRE DEL 2019

3. Con fundamento en los articulos 65 y 72 numeral 1 inciso b) de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, en el acto de
7presenta010n y apertura de propuestas tecmcas ye economlcas celebrado el dla 18 {dleclocho) de octubre ;

Umdad Centrallzada de Compras del Insututo de Pensmnes del Estado de Jallsco se presentaron 02 (dos}
licitantes siendo los siguientes: /ﬁ’
ol

- Actade FALLO del Comité de la Unidad Centralizada de Compras, celebrada el dia 30 (treinta) de octubre del 2019 (dos mil diecinueve),

EJAL-DAS-UCC-LPL-008/2019 “ADQUISICION DE CUBIERTAS PARA ALBERCA 2019”

refaliva a la Licitacion Publica Local IPEJAL-DAS-UCC-LPL-011/2019 segunda convocatoria que se desprende de la Licitacion Publica
1
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. MARIA ELENA MARTIN DEL CAMPO PENA
Il.  JOSE SAMUEL GONZALEZ MARQUEZ

4. En dicha sesidn con fundamento en el articulo 72 numeral | fraccién V inciso a) de la Ley de
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y
sus Municipios, se realizo la revisién cuantitativa de la documentacién solicitada en el punto 9.2
de las bases 'DOCUMENTOS QUE DEBERA CONTENER EL SOBRE DE LA PROPUESTA
TECNICA" que rigen el presente proceso licitatorio donde se desprende lo siguiente;

F INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO DE JALISCO
5 ”"’EJAL LISTA DE VERIFICACION DE DOCUMENTACION TECNICA
PEJAL-DAS-UCC-LPL-011/2019 "SEGUNDA CONVOCATORIA” QUE SE DESPRENDE 18 de Octubre
DE LA LICITACION PUBLICA LOCAL PEJAL-DAS-UCC-LPL-0082019 2019 OBSERVACIONES
“ADQUISICION DE CUBERTAS PARA ALBERCA 2019”
PUNTO 102
RAZON SOCIAL e i [ B P A T e T D S E B
I Presenb [canca Mg s
1 |MARIA ELENA MARTIN DEL CAMPO PERA X|viivimm| X | v | Xl |+ X e
2 | JOSE SAMUEL GONZALEZ MARQUEZ N P ot e L N RV BV Bl IRVl BVl B g
K Indice de propuesh Bmica. (Cab que esz documento se solicia tnicamenie para un mejor confrol de fla 36 ¥ no serd causa de descaliicacin en caso de no
}
0 de Proposici al Anexo 3.
« |Acredilacin conforme al Anexo 4.
(Copia simple legitie del Acta Conséitsiva y sus modificaciones, para el o 7 objel sock alobjeb de b e ickacin, dek
# | copia simple de I bolela registal de ks mimas.
¢ |Copia smple legitie de I Escrikra PUb lacusl se obrgue. poder del mank de ks . o de In boleta regiskal de I mism
ICopa smple de de domiclio (nomayara3 de b kdadela 36n de propuestas Banicas y icas) razén social 0 a nombre de la persona
1 fisica del LICITANTE el cunl deberd fener un domiclio o denkro de I Enidad Federaiva de Jalisco que demueste que fene oidna en la ZMG, para garanizar que se cumplind con ef
| __[fempo de respuesia solicitado por la TONVOCANTE”.
g |Copia simple Eenck icipal vgenin, a al del Licilanie, acorde dl gino de la Licitacién, con domiciio en of Estado de Jolisco.
» |Propuesa ¥anica par escrib, cariome al Anexo 5, de acuerdo jones del Anexo 1 E:
{Copia del document con una vigencia no mayor a 30 dias parfr de I enfrega de enelque opinidn del ienio de sus
'Hﬂmmmﬂomﬂowdiﬂ.meiwmﬁhf 00, y las reglas de I R = F jpara el 2019 dos mil dieck
i de vincubos y relact SeIvi plblicos del "PEJAL"yY 36n de inegndad y no cousidn, confame al Anexo 7.
& [Carla Compromiso conlorme ol Anexo 8.
| |Carla del "LICIT ANTE" donde paranion ol bien oledado por un aito

5. Con fundamento en el articulo 66 numeral 2 de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y 69 del
Reglamento de la misma Ley, se realizé un DICTAMEN TECNICO-ECONOMICO en el cual se
evallian los aspectos técnicos de las propuestas de los licitantes, desprendiéndose lo siguiente:

MARIA ELENA MARTIN DEL CAMPO PENA

LA DESCRIPCION QUE PRESENTA
EL LICITANTE ES DE ACUERDO A

PARTIDA | 'z DESCRIPCION QUE SOLICTA | NO CUMPLE MOTIVO DEL PORQUE NO CUMPLE
LA CONVOCANTE:
NO CUMPLE, ya que si bien presento su propuesta
e e e e S B BE - EOTH DT A I TO O B AT e IO e O T

documentacién solicitada de acuerdo a lo sefialado en

los incisos f), g), i), y 1) del punto 9.2 "Documentos

op 510 ecn

ey e S — : e | bases de /a ficitac

mayor a 3 meses de antigiiedad a la fecha de la

a4
NIeNe a D | esta | E
n, de la sigulente manera: j —
4
f) Copia simple de un comprobante de domicilio (no
TR
e

~ Actade FALLO del Comité de la Unidad Centralizada de Compras, celebrada el dia 30 (treinta) de octubre del 2019 (dos mil diecinueve),
refativa a la Licitacion Publica Local IPEJAL-DAS-UCC-LPL-011/2019 segunda convocatoria que se desprende de la Licitacién Piblica

ﬁEJAL—DAS—UCC—LPL—~0081'2019 “ADQUISICION DE CUBIERTAS PARA ALBERCA 2019”
! P
)

Jalisco



&% IPEJAL Calle Magisterio #1155, Obseruatorio,

Instituto de Pensiones CP. 44266 Guadalajara, Jal

del Estado de Jalisco

presentacion de propuestas técnicas y econémicas) a
nombre de la razén social del “LICITANTE”.

NO CUMPLE, ya que No presentt ningin comprobante de
domicilio a nombre del licitante.

g) Copia simple de la licencia Municipal vigente a nombre
de la razén social del “LICITANTE”, acorde con el giro de
la Licitacion.

NO CUMPLE, ya que No presentd la documentacion
conforme a lo solicitado en el presente inciso, refiriendo que
en su lugar presenté la siguiente documentacion:

Copia simple de Licencia Municipal emitida por el

ADQUISICION DE x Municipio de Zapopan, Jalisco. A nombre de otra persona;

CUBIERTAS PARA FLQRE§ ALATORRE ADRIAN con dompnho en Avenida

4 Patria nimero 5003 en la Colonia Jardines Vallarta del

ALBERCA Municipio de Zapopan, Jalisco. Con giro principal de Equipo,
Venta y Exhibicién de Albercas.

UNICA

i) Copia del documento con una vigencia no mayor a 30
dias naturales contados a partir de la entrega de las
propuestas; en el que se emita la opinion del
cumplimiento de sus obligaciones fiscales en sentido
positivo emitido por el SAT, conforme al Codigo Fiscal
de la Federacion, y las reglas de la Resolucion
Miscelanea Fiscal para el 2018.

NO CUMPLE, ya que No presentd el documento
correspondiente a la opinidn positiva del cumplimiento de sus
obligaciones fiscales, emitida por el SAT.

1) Carta del “LICITANTE” donde garantiza el bien ofertado
por un aio.

NO CUMPLE, ya que No presentd la Carta Garantia
solicitada por la convocante de acuerdo al punto 9.2 de las
bases de La licitacion.

~ (Espacio en blanco, el texto del acta de Fallo continua en la hoja siguiente)
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Acta de FALLO del Comité de la Unidad Centralizada de Compras, celebrada el dia 30 (treinta) de octubre del 2019 (dos mil diecinueve),
relativa a la Licitacion Plblica Local IPEJAL-DAS-UCC-LPL-011/2019 segunda convocatoria que se desprende de la Licitacion Piblica

g@@EJAL—DAS-UCC—LPL—DDSIZN9 “ADQUISICION DE CUBIERTAS PARA ALBERCA 2019” L
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JOSE SAMUEL GONZALEZ MARQUEZ

LA DESCRIPCION QUE PRESENTA
PARTIDA | EL LICITANTE ES DE ACUERDO A sl
LA DESCRIPCION QUE SOLICITA CUMPLE - MOTIVO DEL PORQUE S| CUMPLE
LA CONVOCANTE: - :
CUMPLE, en su propuesta técnica presentada en la
: “ADQUISICION DE apertura de su sobre con fecha de 18 (dieciocho) de
UNICA CUBIERTAS PARA ‘/ octubre del 2019 dos mil diecinueve, debido a que los
ALBERCA” bienes que el licitante ofertd coinciden con los bienes
solicitados por la convocante en su Anexo 1y cumple
con la documentacion solicitada.

6. Los integrantes del Comité de la Unidad Centralizada de Compras procedieron al andlisis del cuadro
comparativo economico, elaborado por personal de la Direccion de Adquisiciones el cual sirve como base
para emitir el presente fallo, mismo que esta integrado de las propuestas econdmicas de los licitantes
ademés del resultado de la Investigacion de Mercado elaborada por personal de la Coordinacion de
Centros de Servicio, cuadro que forma parte integral del expediente para todos los efectos legales
correspondientes, de conformidad con lo establecido en el articulo 72, apartado 1, fraccion V, inciso ¢) de
la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y
sus Municipios, asi como el numeral 97 del Reglamento de la Ley en mencion, del mismo se desprenden
las propuestas economicas de los licitantes:

CUADRO COMPARATIVO

LICITACION PUBLICA LOCAL IPEJAL -DAS -UCC -LPL -011/2019

LICITANTES ik » A
JOSE SAMUEL GONZALEZ MARQUEZ _MARIA ELENA MARTIN DELCAMPO PERA
SUB-TOTAL SUBTOTAL | Fact
PARTIDA DESCRIPCOGN CANTIDAD| UNIDAD t:t:rm.\:o VA u::‘:':):n TOTAL u:“:g:b VA m TOTAL =
MAS IVA MAS VA
Sumini de 4 cubi de i
polietileno para alberca de 23
mis. X 5.5 mts.
En color azul, con burbujas de
aire sellado de 12 milesimas de 1 o
UNICA : 4 Pieza |$8,918.22($1,426.92|$10,345.13| $41,380.54 | $10,880.54 | $1,740.88 | $12,621.42 | $50,485.68
Resistente al ataque de :
«quimicos y bastilla perimetral
con 2 tirantes de 2 mts.
En cada orilla. = =
s S e e =
A

=

Acta de FALLO del Comité de a Unidad Centralizada de Compras, celebrada el dia 30 (treinta) de octubre del 2019 (dos mil diecinueve), \X
relafiva a la Licitacion Publica Local IPEJAL-DAS-UCC-LPL-011/2019 segunda convocatoria que se desprende de la Licitacién Piblica
LIPEJAL-DAS-UCC-LPL-008/2019 “ADQUISICION DE CUBIERTAS PARA ALBERCA 2019”
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PRECIOS DE LA INVESTIGACIGN DE MERCADO
PRO POOLS Y EQUIPO CONSTRUCOON DE ALBERCAS Mmm"m’m R, 7&'%""'
SUB-TOTAL SUB-TOTAL 4 SUB-TOTAL |

PARTIOA DESCRICCION woap | MECS | wa | meco | TOTAL | OO [ ma | peeco | TOTAL | MO0 | wa | pmeco
UNITARIO UNITARIO ” UNITARIO |

MAS VA MAS VA | MASNA |

de 4 cubi: de
polietileno para alberca de 23
mts. X 5.5 mts.
En color azul, con burbujas de

i el o

UNICA ::I:::d“ BaL2 mbesimt de 4 Pieza |$7,633.62($1,221.38| $8,855.00 | $35,420.00 | $8,475.00|$1,356.00 |$9,831.00( $39,324.00 |$8,782.25 |$1,405.16 $10,187.41
: el B

Resistente al ataque de i

quimicos y bastilla perimetral

con 2 tirantes de 2 mts.

En cada orilla.

$38,498.00

GRANTOTAL  [$35,420.00 GRANTOTAL  [$39,324.00

7. La propuesta econémica para la “ADQUISICION DE CUBIERTAS PARA ALBERCA" de Ia licitante MARIA
ELENA MARTIN DEL CAMPO PENA, por un monto de $ 50,485.68 (Cincuenta mil cuatrocientos
ochenta y cinco pesos 68/100 Moneda Nacional) .V.A. INCLUIDO., NO ES SOLVENTE, ya que el
licitante No cumplié con el aspecto técnico aunado a que la misma es superior a otras ofertas y excede en
un 31.14 % el precio promedio de la investigacion de Mercado. Sirve de fundamento lo estipulado en el
articulo 97, fraccién Ill del Reglamento de la Ley de la materia.

8. La propuesta econémica del licitante JOSE SAMUEL GONZALEZ MARQUEZ, ES SOLVENTE ya
que sus precios No exceden el Techo Presupuestal, Ni el 10% (diez por ciento) de los precios arrojados
por la Investigacion de Mercado, de igual manera es conveniente por ser la mejor oferta, siendo su
propuesta por un monto total de $41,380.54 (Cuarenta y un mil trecientos ochenta pesos 54/100
Moneda Nacional) I.V.A. INCLUIDO.

Las propuestas técnicas y economicas fueron evaluadas conforme al articulo 52 de la Ley de Compra
Gubernamentales Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, por el titular
de la Unidad Centralizada de Compras Eduardo Ruvalcaba Hernandez, asi como por el area requirente, que en
este caso es Francisco Manuel Arrieta Zamora, Coordinador de Centros de Servicio, sefialando que los encargados
de la evaluacion de las propuestas conforme a lo sefialado en el articulo 69 y 66, fraccion VI de la Ley de la materia,
asi como el articulo 97, fraccion IV del Reglamento de la citada Ley, fueron:

NOMBRE CARGO

DIRECTOR DE ADQUISICIONES

EDUARDO RUVALCABA HERNANDEZ (TITULAR DE LA UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS)

FRANCISCO MANUEL ARRIETA ZAMORA COORDINADOR DE CENTROS DE SERVICIO
ENCARGADO ADMINISTRATIVO

JUAN CARLOS SERRANO SAUCEDO (AREA REQUIRENTE)
SUPERVISOR ‘B”

JAIME VAZQUEZ PARRA UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS

‘ Una vez expuesto lo_anterior, con fundamento en e! art|culo 69 de la Ley de Compras Gubernamentales

dos mi dlecmueve),

EJAL-DAS-UCC-LPL-008/2019 “ADQUISICION DE CUBIERTAS PARA ALBERCA 2019”

NO— . , ( -
regva a 1a Licitacion Publica Local IPEJAL-DAS- UCC-LPL-01112019 segunda convocatoria que se desprende de la Licitacion Puablica
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PROPOSICIONES:

PRIMERA.- Se DESECHA la propuesta de la licitante "MARIA ELENA MARTIN DEL CAMPO PENA", por
incumplimiento en la documentacion solicitada en las bases de la licitacion, conforme a lo sefialado en el articulo
69, numeral 2 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de
Jalisco y sus Municipios, motivo por el cual de igual manera se DESCALIFICA conforme a lo estipulado en los
incisos k) y I) del punto 13 de las bases.

SEGUNDA.- En virtud de que el licitante "JOSE SAMUEL GONZALEZ MARQUEZ", cumplio con todos los aspectos
técnicos, presenté propuesta economica solvente y sus precios son convenientes para la convocante tal y como se
desprende de la Investigacion de Mercado realizada por la Coordinacion de Centros de Servicio, es procedente
adjudicar el bien de la presente licitacion por un monto total de $41,380.54 (Cuarenta y un mil trescientos
ochenta pesos 54/100 Moneda Nacional) .V.A. INCLUIDO., asi como se sefiala en su propuesta econémica, con
los siguientes precios unitarios:

PROPUESTA ECONOMICA JOSE SAMUEL GONZALEZ MARQUEZ
SUB-TOTAL
PRECIO
PARTIDA DESCRIPCCION CANTIDAD| UNIDAD VA PRECIO TOTAL
UNITARIO
UNITARIO
MAS IVA

Suministro de 4 cubiertas de
polietileno para alberca de 23
mts. X 5.5 mts.

En color azul, con burbujas de
aire sellado de 12 milesimas de
UNICA 4 Pieza |$8,918.22($1,426.92($10,345.13| $41,380.54
pulgada.

Resistente al ataque de
quimicos y bastilla perimetral
con 2 tirantes de 2 mts.

En cada orilla.

GRAN TOTAL $41,380.54

TERCERA.- Procédase a la notificacion del presente fallo a los licitantes "MARIA ELENA MARTIN DEL CAMPO
PENA" y "JOSE SAMUEL GONZALEZ MARQUEZ", conforme a lo dispuesto en el articulo 69 numeral 4 de la Ley
de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios
y 73 de su Reglamento.

_ CUARTA.- Se le deber4 de informar al PROVEEDOR adjudicado que en caso de incumplimiento en la f prestamon - ‘5\' ———
de los servicios adjudlcados sera acreedor a las sanmones establemdas en Ias bases y en eI contrato a31 como en

QUINTA.- Asi mismo Al PROVEEDOR adjudicado se le informa que para poder firmar contrato, debera estar dadd, .
—.de alta en el Padron de Proveedores del Estada y en el Padron del IPEJAL; el omitir este requisito sera.impedimento. ..

a de FALLO del Comite de'fa U ] i inta) de octubre del 2019 (dos mil diecinueve), \ S
tiva a Ia Licitacion Pubhca Local IPEJAL-DAS-UCC-LPL-011/2019 segunda convocatoria que se desprende de la Licitacién Publica
EocalIREJAL-DAS-UCC-LPL-008/2019 “ADQUISICION DE CUBIERTAS PARA ALBERCA 2019”

Jalisco
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para su formalizacion, conforme a lo establecido en el punto 18 de las bases. De igual manera para la elaboracion
del contrato, debera entregar la informacion respectiva en un plazo no mayor a 05 (cinco) dias habiles en el area
correspondiente de la Direccion General de Administracion y para la firma del contrato tendra un plazo de 06 (seis)
a 11 (once) dias a partir de la fecha de nofificacion del fallo. Sera Responsabilidad del personal del Area Requirente,
dar seguimiento a la ejecucion de los contratos que se celebren con motivo del presente fallo conforme al articulo
39 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones, y Contratacion de Servicios del Estado
de Jalisco y sus Municipios. Con lo anterior se cierra la presente Acta de Fallo misma en la que manifiestan su
conformidad los que al final la firman. Se extiende la presente acta para los efectos legales a que hubiere lugar.

~ MIEMBROS DEL COMITE“D s

DRIGUEZ VELASCO
NTRALORIA INTERNA
(REPRESENTAME DEL COMITE DE ADQUISICIONES
DEL IPEJAL)

EDUARDO RUVALCABA HERNANDEZ
DIRECTOR DE ADQUISICIONES

FRANCISCO MANUEL
CENTROS DE SERVICIO

RIETA ORA COORDINADOR DE

'de FALLO del Comité ¢ nidad Centralizada de Com elebrada el dia 30 (treinta) de octubre del 2019 (dos mil diecinueve),
fiva a Ia Llcﬁacuin Publnca Local IPEJAL-DAS—UCC LPL-D11IZO19 segunda convocatorla que se desprende de la Licitacion Piblica
aFIPEJAL-DAS-UCC-LPL-008/2019 “ADQUISICION DE CUBIERTAS PARA ALBERCA 2019”
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